
Contacto

Teléfono 976301360
Fax 976748038
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/A/SUM/0407 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2022
a las 15:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de analgésicos, antinflamatorios tópicos, dalbavancina, ceftarolina y
omalizumab con destino al servicio de farmacia del Hospital MAZ

Valor estimado del contrato 690.836,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 598.724,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 575.696,8 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Avda General Militar 74
(50015) Zaragoza España

Ver Resolución

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cb9cc4e-af34-4ee4-9d32-7d648d304c57


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Lidocaína 700 mg apósito adhesivo caja 30 apósitos

Presupuesto base de licitación
Importe 61.139,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.788 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Omalizumab 150 mg jeringa precargada solución inyectable

Presupuesto base de licitación
Importe 30.723,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.541,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

MAZ

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2022 a las 07:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MAZ

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2022 a las 09:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

C/ Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Información sobre recursos

Contratación MAZ
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ChZ71r02M%2BHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 095-261712
Fecha de publicación 17/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261712-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/08/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción plazo pedidos no urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000009154775 |  2022-045133 | sáb, 06 ago 2022 15:38:47:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93811374659047534162684780617298113672 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ChZ71r02M%2BHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261712-2022:TEXT:ES:HTML

